
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise Rady Karlovarského kraje  

pro otevřenou společnost a nové technologie  

 

 

 

Usnesení 

 

9. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie 

konaného dne 23.10. 2017 od 15:00 hodin na Krajském úřadě Karlovy Vary 

 

 

Přítomni:  Michal Šťovíček, Petr Vrba, Ing. Pixová, Bc. Petra Vaněk,  Mgr. Čermák, 

Antonín Lebeda, Mgr. Borka, Lukáš Jadlovský, Ing. Kropáček (příchod 

v 15:20), Ing. Kubičko 

 

 

Omluveni:  Ing. Růžek  

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Korandová, Ing. Janů, Karel Kolařík, Ing. Nováček, Ing.Kulda 

 

 

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:55 Michal Šťovíček, předseda Komise Rady 

Karlovarského kraje pro otevřenou společnost a nové technologie.  

 

 

 

Členové komise schválili program zasedání. 

 

 

 

1. Zahájení – úvodní slovo předsedy komise 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Problematika participace na rozpočtu KK: Michal Šťovíček 

5. eGovernment – stav přípravy elektronických formulářů pro všechny dotační 

programy: Karel Kolařík, kancelář ředitelky úřadu 

6. Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj - informace o současném 

stavu projektu: Ing. Tomáš Nováček, oddělení digitální technické mapy a 

geografického informačního systému odboru informatiky 

7. Různé 

8. Závěr 

  

 

hlasování : 

 

 

pro:  9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 



   

 

Program jednání: 

 

 

3. Kontrola plnění usnesení  
Komise bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení komise Rady Karlovarského 

kraje k datu  23.10. 2017  

 

Bez usnesení. 

 

 

 

4. Problematika participace na rozpočtu KK 

 

 

Michal Šťovíček seznámil členy komise se svým příspěvkem k problematice participativního 

rozpočtu. 

Proběhla diskuse na toto téma, diskutovalo se hlavně o podobě pilotního projektu, který by se týkal 

středních škol KK. Členové komise byli vyzváni k prostudování informace na webech, které se 

touto problematikou zabývají a k informování  členů svých poslaneckých klubů o jednání komise na 

toto téma.  

 

 

Bez usnesení. 

 

 

5. eGovernment – stav přípravy elektronických formulářů pro všechny dotační programy 

 

 

Karel Kolařík, úředník odboru kancelář ředitelky úřadu, prezentoval stávající stav prací na 

elektronizaci dotací Karlovarského kraje včetně dalšího postupu pro rok 2018. 

 

Příjem žádostí pro Kotlíkové dotace II začal 30. 8. 2017 (elektronická část) a skončí  12. 4. 2019 

(listinná část). Příjem žádostí proběhl bez problémů, data se převedla do ekonomického systému 

GINIS 

 

Zastupitelstvo kraje projednalo 7. 9. 2017 část z celkem 31 dotačních programů pro rok 2018 např: 

─ OBKŘ: Jednotky sborů dobrovolných hasičů, Prevence kriminality – připraveno k 

projednání RK 23. 10. 2017  

─ OSV: Podpora rodiny, Podpora seniorů,– připraveno k projednání RK  

─ ORR: Senior expres pro rok 2018 

─ OZ: Zdravotnická technika pro e-recepty  

 

 

Zbylé dotační programy připraví věcně příslušné odbory podle již připravených šablon tak, aby byly 

projednány nejpozději na prosincovém zastupitelstvu kraje. 

 

 

Bez usnesení. 

 

 

 



   

 

6. Digitální technická mapa DMVS pro Karlovarský kraj - informace o současném stavu 

projektu: 

Ing. Nováček informoval členy komise o posunu v problematice DTM DMVS. Pokračují jednání 

s městy Karlovy Vary a Mariánské Lázně, připravují se jednání s Aší a Chebem. 

Ing. Nováček představil přítomným rozvoj DTM DMVS v Karlovarském kraji  pro léta 2018 a dále. 

Rozvoj se týká leteckého snímkování na celém území Karlovarského kraje, které by mělo 

proběhnout na jaře 2018 v době vegetačního klidu a z těchto dat doplnit polohopis a výškopis DTM 

na celém území kraje. Dále vytvoření ortofotomapy s přesností 5cm/px a objektové mapy 

povrchové situace. Dále má kraj záměr nabídnout obcím službu na zapracování vedení sítí v obci do 

datového skladu DTM DMVS, pokud podklady splňují vyžadovanou přesnost DTM.  

 

Bez usnesení. 

 

 

7. Různé 

 

Bez usnesení. 

   

 

 

Příští jednání komise se uskuteční 20. 11. 2017 od 15:00 hodin. 

  

 

                

                                                                                                   Michal Šťovíček, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro otevřenou společnou a nové technologie  

 

 

V Karlových Varech dne 23. 10. 2017 

Zapsala: Ing. Michaela Korandová 


